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Anhang zur Mitteilung des
Europäischen Patentamts vom
8. Februar 2010 über Recherchen-
und Prüfungsgebühren

Annex to the Notice from the
European Patent Office dated
8 February 2010 concerning
search and examination fees

Annexe au Communiqué de l'Office
européen des brevets en date du
8 février 2010, relatif aux taxes de
recherche et d'examen

Die Diagramme auf den folgenden
Seiten geben einen Überblick über
Standardfälle bei der Zahlung von
Recherchen- und Prüfungsgebühren.
Sie sind im Zusammenhang mit den
ausführlichen Erläuterungen in der
Mitteilung zu sehen, auf die in den
unten angegebenen Fußnoten zu den
Diagrammen verwiesen wird.

The diagrams on the following pages
provide an overview of standard cases
for the payment of search and
examination fees. They are for use in
conjunction with the detailed
explanations given in the Notice, to
which reference is made in the footnotes
to the diagrams (see below).

Les diagrammes reproduits sur les
pages suivantes donnent un aperçu de
cas type en ce qui concerne le paiement
des taxes de recherche et d'examen.
Ils sont à utiliser en complément des
explications détaillées contenues dans
le Communiqué, auquel il est fait
référence dans les notes afférentes
aux diagrammes (cf. ci-dessous).

1 Siehe Mitteilung, Nr. 2. 1 Cf. Notice, point 2. 1 Cf. Communiqué, point 2.
2 Siehe Mitteilung, Nr. 1. 2 Cf. Notice, point 1. 2 Cf. Communiqué, point 1.
3 Mit Stellungnahme nach Regel 62 (1) EPÜ
(siehe Mitteilung, Nr. 1), sofern nicht eine
Mitteilung nach Regel 71 (1) oder (3) EPÜ
erlassen werden kann (siehe Mitteilung,
Fußnoten 2, 3).

3 With opinion under Rule 62(1) EPC, cf. Notice
point 1, unless communication under Rule 71
(1) or (3) EPC can be issued, cf. Notice,
footnotes 2, 3.

3 Comprenant l'avis au titre de la règle 62 (1)
CBE (cf. Communiqué, point 1), à moins
qu'une notification ne puisse être émise au
titre de la règle 71 (1) ou (3) CBE (cf.
Communiqué, notes de bas de page n° 2 et 3).

4 Siehe Mitteilung, Nrn. 2 und 3 a) und b). 4 Cf. Notice, points 2, 3(a), (b). 4 Cf. Communiqué, points 2 et 3a), b).
5 Siehe Mitteilung, Nr. 4. 5 Cf. Notice, point 4. 5 Cf. Communiqué, point 4.
6 Siehe Mitteilung, Nrn. 2 und 3 d). 6 Cf. Notice, points 2, 3(d). 6 Cf. Communiqué, points 2 et 3d).
7 Siehe Mitteilung, Nrn. 2 und 3 e). 7 Cf. Notice, points 2, 3(e). 7 Cf. Communiqué, points 2 et 3e).
8 Siehe Mitteilung, Nrn. 2 und 3 f). 8 Cf. Notice, points 2, 3(f). 8 Cf. Communiqué, points 2 et 3f).
9 Siehe Mitteilung, Nrn. 1 und 3 a). 9 Cf. Notice, points 1, 3(a). 9 Cf. Communiqué, points 1 et 3a).

10 Siehe Mitteilung, Nrn. 1 und 3 c). 10 Cf. Notice, points 1, 3(c). 10 Cf. Communiqué, points 1 et 3c).
11 Siehe Mitteilung, Nrn. 1 und 3 e). 11 Cf. Notice, points 1, 3(e). 11 Cf. Communiqué, points 1 et 3e).
12 Siehe Mitteilung, Nrn. 1 und 3 f). 12 Cf. Notice, points 1, 3(f). 12 Cf. Communiqué, points 1 et 3f).
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Eingereicht vor 1.7.20051

Europäische Patentanmeldungen

Eingereicht ab 1.7.20052

Gebühr für die europäische Recherche:
Frist nach Artikel 78 (2) EPÜ abgelaufen

Europäischer Recherchenbericht 3

Recherchengebühr 1 105 EUR

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

Prüfungsgebühr
 1 480 EUR

Eingereicht vor 1.7.20051

ISA war EPA, 
AT, ES, SE4

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

Kein ergänzender 
europäischer 

Recherchenbericht
Keine Recherchengebühr

Falls EPA IPER erstellt hat, 
wird Prüfungsgebühr

um 50 % auf 822,50 EUR 
ermäßigt 5

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

ISA war FI
(vom 1.4.2005 bis 30.6.2005 
eingereichte Anmeldungen) 6

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht

Kostenlos

Falls EPA IPER erstellt hat, 
wird Prüfungsgebühr

um 50 % auf 822,50 EUR 
ermäßigt 5

ISA war 
AU, CN, JP, KR, RU, US7

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht

Recherchengebühr 640 EUR 
(80 % von 800 EUR)

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

ISA war CA8

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht

Recherchengebühr 800 EUR

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

Eingereicht ab 1.7.20052

ISA (SISA) 
war EPA9

Kein ergänzender 
europäischer 

Recherchenbericht
Keine Recherchengebühr

Prüfungsgebühr
1 645 EUR

Falls EPA IPER erstellt hat, 
wird Prüfungsgebühr

um 50 % auf 822,50 EUR 
ermäßigt 5

Eingereicht bis 30.6.2013
und ISA (SISA) war 
AT, ES, FI, SE, XN10 

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht3 

 Recherchengebühr 165 EUR 
(1 105 EUR abzüglich 940 EUR)

Prüfungsgebühr
1 480 EUR

Falls EPA IPER erstellt hat, 
wird Prüfungsgebühr

um 50 % auf 822,50 EUR 
ermäßigt 5

ISA war 
AU, CN, JP, KR, RU, US11

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht3

Recherchengebühr 915 EUR
(1 105 EUR abzüglich 190 EUR)

Prüfungsgebühr
1 480 EUR

ISA war 
CA, BR12

Ergänzender europäischer 
Recherchenbericht 3

Recherchengebühr 
1 105 EUR

Prüfungsgebühr
1 480 EUR

Internationale Anmeldungen (Euro-PCT)

Beträge der Recherchen- und 
Prüfungsgebühren gültig für 
Zahlungen ab 1. April 2010
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Filed before 01.07.20051

European patent applications

Filed on or after 01.07.20052

Fee for the European search:
time limit of Article 78(2) EPC already expired

European search report3

Search fee EUR 1 105

Examination fee
EUR 1 645

Examination fee
 EUR 1 480

Filed before 01.07.20051

ISA was EPO, 
AT, ES, SE4

Examination fee
EUR 1 645

No supplementary
European search report 

No search fee

If EPO drew up IPER, 
examination fee reduced 
by 50% to EUR 822.505 

Examination fee
EUR 1 645

ISA was FI
(applications  led from 

01.04.2005 to 30.06.2005) 6  

Supplementary European 
search report

No charge

If EPO drew up IPER, 
examination fee reduced
 by 50% to EUR 822.505 

ISA was 
AU, CN, JP, KR, RU, US7

Supplementary European 
search report 

Search fee EUR 640
(80% of EUR 800)

Examination fee
EUR 1 645

ISA was CA8

Supplementary European 
search report

Search fee EUR 800

Examination fee
EUR 1 645

Filed on or after 01.07.20052

ISA (SISA) 
was EPO9

No supplementary
European search report 

No search fee

Examination fee
EUR 1 645

If EPO drew up IPER, 
examination fee reduced 
by 50% to EUR 822.505 

Filed until 30.06.2013
and ISA (SISA) was 
AT, ES, FI, SE, XN10 

Supplementary European 
search report 3

 Search fee EUR 165 
(EUR 1 105 minus EUR 940)

Examination fee
EUR 1 480

If EPO drew up IPER, 
examination fee reduced 

by 50% to EUR 7405

ISA was 
AU, CN, JP, KR, RU, US11

Supplementary European 
search report 3

Search fee EUR 915
(EUR 1 105 minus EUR 190)

Examination fee
EUR 1 480

ISA was 
CA, BR12

Supplementary European 
search report 3

Search fee EUR 1 105

Examination fee
EUR 1 480

International (Euro-PCT) applications

Amounts of search and examination fees
applicable to payments made from 
1 April 2010
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Déposées avant le 01.07.20051

Demandes de brevet européen

Déposées à compter du 01.07.20052

Taxe pour la recherche européenne :
délai de l'article 78(2) CBE expiré

Rapport de recherche européenne3

Taxe de recherche 1 105 EUR

Taxe d'examen
1 645 EUR

Taxe d'examen
 1 480 EUR

Déposées avant le 01.07.20051

L'ISA était l'OEB, 
AT, ES, SE4

Taxe d'examen
1 645 EUR

Pas de rapport 
complémentaire

de recherche européenne 
Pas de taxe de recherche

Lorsque l'OEB a établi
l'IPER, réduction 

de la taxe d'examen 
de 50 % (822,50 EUR) 5

Taxe d'examen
1 645 EUR

L'ISA était FI
(demandes déposées entre

le 01.04.2005 et le 
30.06.2005) 6

Rapport complémentaire
de recherche européenne

Gratuit

Lorsque l'OEB a établi
l'IPER, réduction

de la taxe d'examen 
de 50 % (822,50 EUR) 5

L'ISA était 
AU, CN, JP, KR, RU, US7

Rapport complémentaire
de recherche européenne 

Taxe de recherche 640 EUR 
(80 % de 800 EUR)

Taxe d'examen
1 645 EUR

L'ISA était CA8

Rapport complémentaire
de recherche européenne

Taxe de recherche 800 EUR

Taxe d'examen
1 645 EUR

Déposées à compter du 01.07.20052

L'ISA (SISA) 
était l'OEB9

Pas de rapport 
complémentaire

de recherche européenne 
Pas de taxe de recherche

Taxe d'examen
1 645 EUR

Lorsque l'OEB a établi
l'IPER, réduction

de la taxe d'examen 
de 50 % (822,50 EUR) 5

Déposées jusqu'au 30.06.2013 
et l'ISA (SISA) était 
AT, ES, FI, SE, XN10 

Rapport complémentaire
de recherche européenne3 

 Taxe de recherche 165 EUR 
(1 105 EUR moins 940 EUR)

Taxe d'examen
1 480 EUR

Lorsque l'OEB a établi
l'IPER, réduction

de la taxe d'examen 
de 50 % (740 EUR) 5

L'ISA était
AU, CN, JP, KR, RU, US11

Rapport complémentaire
de recherche européenne3

Taxe de recherche 915 EUR
(1 105 EUR moins 190 EUR)

Taxe d'examen
1 480 EUR

L'ISA était 
CA, BR12

Rapport complémentaire
de recherche européenne3

Taxe de recherche 
1 105 EUR

Taxe d'examen
1 480 EUR

Demandes internationales (euro-PCT)

Montants des taxes de recherche et 
d'examen applicables aux paiements 
effectués à compter du 1er avril 2010
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Abkürzungen Abbreviations Abréviations

AT Österreichisches Patentamt Austrian Patent Office Office autrichien des brevets

AU Australisches Patentamt Australian Patent Office Office australien des brevets

BR Brasilianisches Nationales Institut
für gewerblichen Rechtsschutz

Brazilian National Institute of
Industrial Property

Institut national brésilien de la
propriété industrielle

CA Kanadisches Amt für geistiges
Eigentum

Canadian Intellectual Property
Office

Office de la propriété intellectuelle
du Canada

CN Staatliches Amt für geistiges
Eigentum der Volksrepublik
China (SIPO)

State Intellectual Property Office
of the People's Republic of China
(SIPO)

Office d'Etat de la propriété
intellectuelle de la République
populaire de Chine (SIPO)

EPA/EPO/OEB Europäisches Patentamt European Patent Office Office européen des brevets

ES Spanisches Patent- und Markenamt Spanish Patent and Trademark
Office

Office espagnol des brevets et
des marques

FI Nationales Patent- und Registrieramt
Finnlands

National Board of Patents and
Registration of Finland

Office national des brevets et de
l'enregistrement de la Finlande

IPER Internationaler vorläufiger Prüfungs-
bericht

International Preliminary
Examination Report

Rapport d'examen préliminaire
international

ISA Internationale Recherchenbehörde International Searching Authority Administration chargée de la
recherche internationale

JP Japanisches Patentamt Japan Patent Office Office des brevets du Japon

KR Koreanisches Amt für geistiges
Eigentum

Korean Intellectual Property Office Office coréen de la propriété
intellectuelle

RU Föderaler Dienst für geistiges
Eigentum, Patente und Marken
(Russische Föderation)

Federal Service for Intellectual
Property, Patents and Trademarks
(Russian Federation)

Service fédéral de la propriété
intellectuelle, des brevets et des
marques (Fédération de Russie)

SE Schwedisches Patent- und
Registrieramt

Swedish Patent and Registration
Office

Office suédois des brevets et de
l'enregistrement

SISA Für die ergänzende internationale
Recherche bestimmte Behörde

Supplementary International
Searching Authority

Administration chargée d'une
recherche internationale
supplémentaire

US Patent- und Markenamt der
Vereinigten Staaten

United States Patent and
Trademark Office

Office des brevets et des marques
des Etats-Unis

XN Nordisches Patentinstitut Nordic Patent Institute Institut nordique des brevets
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